
COMUNE DI MORRA DE SANCTIS
Provincia di Avellino

Ordinanza n. 'l 0 - Prot n. 553 del 05.02.2021

IL SINDACO

Visti:
- il D.L. n. 6 del 23.02.2020 e le ulteriori disposizioni attuative di detto decreto;
- il D.P.C.M. det 25-02.2020, il D.P.C.M. del 01.03.2020 - il D.P.C.M. det 04.03.2020 - it

D-P.C.M. del 08.03.2020 - il D.P.C.M. del 09.03.2020, it D.P.C.M. det 1 1.03,2020, it D.p.C.M.
del 03. 12.2020 ed il DPCM del 14.01.2021;

Viste le Ordinanze del Presllente della Giunta Regionale della Campania;

Considerato che I'Organizzazione Mondiale della Sanità (OMS) ha dichiarato I'epidemia da COVID-
'19 una emergenza di sanità pubblica di rilevanza internazionale;
Visto il D.P.C.M. 03.1 1.2020;

Vista I'Ordinanza del Ministro della Salute del 1 4.1 1 .2020 adottata in
D.P.C.M.;

Considerato I'evolversi della situazione epidemiologica ed il carattere
dell'epidemia;

atluazione del suddetto

particolarmente diflusivo

Visto Ie comunicazioni dell'ASL di Avellino con cui è stata utficializzata la positività di alcuni nostri
concittadiniie cosa che conferma l'esistenza, in questo comune, di un focolaio di contagio da COVID
- 19 suscettibile di ulteriore espansione:

Considerato che tra i contagiati risultano anche alcuni alunni della locale scuola elementare e media
e che, nei prossimi giorni è programmata I'esecuzione dei tamponi molecolari sulle persone incluse
negli elenchi dei "contatti sùetti" con gli alunni che sono risultati posilivi al virus SARS Cov-2 Covid-
19:

Considerato, inoltre, che nella prossima settimana è previ:;lo uno screenir.rg di massa in loco, al fine
di delimitare e circoscrivere il focolaio di contagio attualmerte in atto nel territorio comunale;

Considerato, infine, che, per arginare e contenere la dilfr.rsione del contagio sul territorio cittadino,
occorre disporre, con efficacia immediata. ulteriori misure di prevenzione al rischio epidemiologico
da SARS Cov-2 Covid-l9;



,..
l"-,,i - ;t
\',\. ;

- -\ i,.{_r,j../



Ritenuta prioritaria ogni azione tesa a contenere I'epidemia in corso con adeguate misure di
contenimento a tutela della salute pubblica;

Ritenuto che, al fine di assicurare la tutela della pubbhca e privata incolumità, è necessario
intervenire e sospendere, temporaneamente, I'aftività didattica in presenza delle scuole di ogni
ordine e grado presenti sul territorio comunale, al line di ridurre le occasioni di contafto tra la
popolazione almeno fino a quando non sarà definito e circoscritto il perimetro del focolaio di contagio
attualmente in atlo:

Precisato che la presente ordinanza contiene prescrizioni non in contrasto con le misure statali e
regionali di contenimento e gestione dell'emergenza epiderniologica da COVID-19. ma. anzi, queste
sono volte a realizzare le condizioni per la piena attuazione delle stesse;

Visto I'art.so D.lgs. 1 8 agosto 2000 n.267, (omissis) " ln panicolare, in caso di emergenze sanitarie
o di igiene pubblica a carattere esclusivamente loale le ordinanze contingibili e urgenti sono
adottate dal Sindaa, quale rappresentante della comunità !ocale.";

Bitenuto che le situazioni di fatto e di diritto fin qui esposte e motivate integrano le condizioni di
eccezionalità ed urgente necessità di adozione di misure precauzionali a tutela della sanità pubblica,
ai sensi delle norme tutte sopra richiamate;

Visto:
- la Legge 833/1978;
- I'art. 50 commi 4 e 5 del D.Lgs. 26712000 e s.m.i.;

per tutto quanto in premessa esposto ed a tutela della salute pub5lica, nella sua qualità di Autorità
Sanitaria Locale

ORDINA

la proroga della sospensione delle attività didattiche in Dresenza di tutte le scuole di ogni ordine
e grado presenti sul territorio comunale fino a sabato 13 del corrente mese di febbraio;

D!SPONE

che la presente ordinanza sia pubblicata all'Albo Pretorio del comune di Morra De Sanctis e che
copia sia trasmessa:

) alla Prelettura di Avellino,
) al Proweditorato agli Studi di Avellino tramite il Dirioente della scuola interessata;
)> al comando della Stazione dei Carabinieri di Mona De Sanctis.

AVVERTE

che, awerso il presente prowedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al TAR. entro sessanta
giorni dalla sua pubblicazione all'albo pretorio, ai sensi dell'art. 29 del D.Lgs. n. 104i2010, o. in
alternativa, al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla sua pubblicazione, ai sensr ai
sensidella L. n.247 de107.08.1990 e s.m.i..
Dalla Residenza Municipale 05.02.2021

COMU:,.i= ù, i';r.,-,i<.<.r i,; :r-,'.:CTIS (AJy')

o au(Y: q t Z:.(t.. ... . et I I :.."). (. .:. 7:?.?- 2...
OPPOS!Z!C\ì

lL SECRETàq'..r' -'iillUNALE

Di Sab

haiJ"


